
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 56»

ПРИКАЗ

17.03.202? №47/1-р

О приеме в МБОУ «СОШ №56» 
на 2023/2024 учебный год

На основании статьи 9 и статьи 63 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 
№458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», (редакция с 
изменениями №784 от 30.08.2022,№47 от 23.01.2023) Положения о порядке приема, перевода, 
отчисления обучающихся по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования МБОУ «СОШ №56», (далее-Порядок), на основании 
приказа Комитета по образованию города Барнаула от 14.03.2023 №409-осн «Об утверждении 
перечня территорий, закрепленных за муниципальными бюджетными (автономными) 
общеобразовательными организациями города Барнаула на 2023/2024 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Ларионову Н.Н., секретаря учебной части, администратора 
системы АИС «Е-услуги. Образование», ответственной за организацию приема в 
первый класс МБОУ «СОШ №56» (далее -школа) на 2023-2024 учебный год.

2. Обеспечить прием заявлений в 1 класс в соответствии с Порядком 
приема, перевода, отчисления обучающихся по образовательным программам: 

несовершеннолетних, имеющих право на получение начального общего 
образования, проживающих на закрепленной территории школы, полнородные и 
неполнородные брат и (или) сестра которого обучаются в данной 
общеобразовательной организации», несовершеннолетних, родитель (законный 
представитель) которого занимает штатную должность в данной 
общеобразовательной организации, несовершеннолетних, в том числе 
усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством 
в семье, включая приемную семью, (патронатную семью), с 01 апреля 2023 года 
до 30 июня 2023 года,

- несовершеннолетних, не зарегистрированных на закрепленной за школой 
территории, с 6 июля 2023года до момента заполнения свободных мест, но не 
позднее 5 сентября 2023 года.

3. Ларионовой Н.Н., ответственной за сайт, организовать публикацию на 
Интернет- сайте школы данного приказа в разделе «Документы».

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Боброву М.В., 
замдиректора по УР.

Директор Л.Е. Степанова

С приказом ознакомлен: //


